2025年 3月 10日

各 位

                                 三河港未来戦略会議

三河港未来戦略会議 第 71 回 研究交流会のご案内

「日本の自動車リサイクルの現在地と今後の展望

        ～自動車業界を取り巻く環境の変化について～」

三河港未来戦略会議の第 71回研究交流会を下記のとおり開催いたします。

アメリカで誕生したトランプ政権による保護主義の台頭、インフレの加速、脱炭素化の後退など、米

国のみならず世界の経済や金融市場をはじめとする産業や物流も大きな影響を受けることが予想され

ます。特に関税政策の強化や為替相場は、日本企業の生産活動や物流に大きな影響を及ぼす可能性があ

ります。こうした中、日本の自動車業界を取り巻く社会環境も大きく変動していくことが見込まれるた

め、その対応が益々重要になります。

今回の研究交流会は、株式会社野村総合研究所 社会 ITコンサルティング部の村川友章様および稲辺

拓也様を講師としてお招きし、自動車業界を題材として、①日本の自動車リサイクルの仕組み、②変わ

りゆく日本の自動車リサイクル、③自動車リサイクルにおける欧州の動向、④日本の自動車リサイクル

の今後の展望、⑤これからの自動車港湾に求められるもの、についてご講演をいただきます。将来の動

向等を踏まえ、自動車産業の未来を会員の皆さまと一緒に考えてまいりたいと思いますので、ぜひご参

加ください。

出欠のご連絡は、4月 9日（水）までにファックスにてお願いいたします。

記

１．日  時  2025年 4月 14日（月）14:00～16:00

２．会 場  豊橋商工会議所 4階 406会議室

（住所：豊橋市花田町字石塚 42-1  TEL：0532-53-7211）

３．内 容  演題 「日本の自動車リサイクルの現在地と今後の展望

   ～自動車業界を取り巻く環境の変化について～」

講師 株式会社野村総合研究所

システムコンサルティング事業本部 社会 ITコンサルティング部

グループマネージャー 村川 友章 氏

                 シニアアソシエイト  稲辺 拓也 氏

４．参加費  無料

                                           以上

-------------------------------------------------------------------------------------------

三河港未来戦略会議 事務局 行  FAX：0532-57-3780

三河港未来戦略会議 第 71回研究交流会 出欠票

出 欠           出 席   ・   欠 席

会社名

役 職

氏 名

連絡先 ＴＥＬ:              ＦＡＸ:

【お問い合わせ】（公社）東三河地域研究センター TEL：0532-21-6647